
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАЕВОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

II Р И К А 3

09.01.2020 г. № 01-ОД
г. Чернушка

Об установлении стоимости дополнительных 
платных образовательных услуг

В целях развития приносящей доход деятельности образовательного 
учреждения и па основании смет расходов, Положения о приносящей доход 
деятельности, Положения об организации платных дополнительных 
образовательных услуг

1. Установить с 05.08.2019 года стоимость платных дополнительных 
образовательных услуг согласно приложению №1.
2. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг может быть 
изменена в случае участия образовательной услуги в котировке, конкурсе, аукционе 
или в соответствии с условиями договора, заключаемого с предприятиями 
(организациями).
3. Приказ № 75-ОД от 26.02.2019 года считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
Многофункциональным центром прикладных квалификаций Чудинова П.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор М.В. Азанов

С приказом ознакомлен П.А.Чудинов



Приложение № 1 
к приказу № 01 - ОД 

от 09.01.2020 г.

№ Наименование
образовательной
программы

Объем часов Стоимость
(руб.)

Стоимость
для

студентов 
ГБПОУ 

«Краевой 
политехни 

ческий 
колледж» 

(руб.)

Название 
программы в 

ООО
«ЛУКОЙЛ-

ПЕРМБ»

Сколько 
часов 

внесла в 
информац 

ию в
министер

ство

П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е

Н еф тя н ая  и газов ая  п р о м ы ш л ен н о сть

1 Бурильщик 
капитального 
ремонта скважин 
(переподготовка с 
пом. бурильщика)

120 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

6200
Повышение

квалификации
5000

4340

2 Бурильщик 
эксплуатационног 
о и разведочного 
бурения скважин 
на нефть и газ

120 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

6200
Повышение

квалификации
5000

4340

О Вышкомонтажник 120 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

8500
Повышение

квалификации
6000

5950

4 Лаборант
химического
анализа

120 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

9000
Повышение

квалификации
6300

6300

5 Машинист 
агрегатов по 
обслуживанию 
нефтегазопромыс 
лового
оборудования

332 ч.
Повышение 

квалификации 
160 ч.

9000
Повышение

квалификации
6300

6300

6 Машинист 
буровых 
установок на 
нефть и газ

120 ч. 10000 7000

7 Машинист 
бурильнокраново 
й самоходной 
машины

160 ч. 6500 4550

8 Машинист
газотурбинной
установки

250 ч. 10000 7000 Машинист
газотурбинной

установки

40 ч.



9 Машинист
компрессорной
станции

160 ч. 7500 5250

10 Машинист
компрессорной
установки

80 ч. 5000 3500 Машинист
компрессорных

установок

120 ч.

11 Машинист 
паровой 
передвижной 
депарафинизацио 
иной установки

176 ч.
Повышение 

квалификации 
148 ч.

13000
Повышение

квалификации
6000

10000
Повышен

ие
квалифика

ции

12 Машинист
подъемника
каротажной
станции

160 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

11500
Повышение

квалификации
6000

8050

13 Машинист
технологических
трубопроводов

230 ч. 5000 3500

14 Машинист
электростанции
передвижной

120 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

7000
Повышение

квалификации
5000

4900

15 Монтажник по 
монтажу 
стальных и 
железобетонных 
конструкций

160 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

5000
Повышение

квалификации
3500

3500

16 Монтажник
технологических
трубопроводов

160 ч
Повышение 

квалификации 
80 ч..

5000
Повышение

квалификации
3500

3500

17 Монтажник
наружных
трубопроводов

200 ч. 5000 3500

18 Машинист 
насосной станции 
по закачке 
рабочего агента в 
пласт

254 ч.
Повышение 

квалификации 
160 ч.

8500
Повышение

квалификации
6000

5950 Машинист 
насосной 

станции по 
закачке

рабочего агента 
в пласт

80

19 Машинист
насосных
установок

160 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

7000
Повышение

квалификации
4900

4900 Машинист
насосных
установок

120 ч.

20 Машинист
передвижного
компрессора

320 ч.
Повышение 

квалификации 
160 ч.

14000
Повышение

квалификации
9800

9800

21 Машинист
технологических
компрессоров

200 ч.
Повышение 

квалификации 
72 ч.

7500
Повышение

квалификации
5500

5250



22 Моторист 
цементировочног 
о агрегата

260 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

15000
Повышение

квалификации
7500

10500

23 Обходчик
линейный

120 ч. 5000 3500 Обходчик
линейный

80

24 Оператор
нефтепродуктопер
екачивающей
станции

160 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

9000
Повышение

квалификации
6300

6300

25 Оператор
обезвоживающей
и
обессоливающей
установки

120 ч.
Повышении 

квалификации 
80 ч.

Ежегодная
переподготов

ка
80 ч.

10000
Повышении

квалификации
7000

Ежегодная
переподготов

ка
5000

7000 Оператор 
обезвоживающе 

й и
обессоливающе 

й установки

120 ч.

26 Оператор по 
добыче нефти и 
газа

200ч.
Повышении 

квалификации 
120 ч. 

Ежегодная 
переподготов 

ка
80 ч.

10000
Повышении

квалификации
7000

Ежегодная
переподготов

ка
5000

7000 Оператор по 
добыче нефти и 

газа

120 ч.

27 Оператор по
исследованию
скважин

200 ч.
Повышение 

квалификации 
160 ч. 

Ежегодная 
переподготов 

ка
120 ч.

10000
Повышение

квалификации
8000

Ежегодная
переподготов

ка
7000

7000 Оператор по 
исследованию 

скважин

120 ч.

28 Оператор 
подземного 
ремонта скважин

160 ч. 
Ежегодная 

переподготов 
ка

120 ч.

8000
Ежегодная

переподготов
ка

5000

5600

29 Оператор 
подземного и 
капитального 
ремонта скважин

220 ч. 
Ежегодная 

переподготов 
ка

120 ч.

8000
Ежегодная

переподготов
ка

5000

5600

30 Оператор по 
сбору газа

396 ч. 9500 6650 Оператор по 
сбору газа

120 ч.

31 Оператор пульта 
управления в 
добычи нефти и 
газа

250 ч. 9000 6300 Оператор 
пульта 

управления в 
добыче нефти и 

газа

120 ч.



32 Оператор
товарный

160 ч. 8000 5600 Оператор
товарный

80 ч.

33 Оператор
химической
обработки
скважин

284 ч. 13500 9450

34 Персонал по 
обслуживанию и 
ремонту
технологических
трубопроводов

200 ч. 9000 6300

35 Помощник 
бурильщика ЭРБС

200 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

9000
Повышение

квалификации
6300

6300
Повышен

ие
квалифика

ции
4410

36 Помощник 
бурильщика 
капитального 
ремонта скважин

200 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

9000
Повышение

квалификации
6300

6300
Повышен

ие
квалифика

ции
4410

37 Слесарь по 
обслуживанию 
буровых 
установок

160 ч. 12000 8400

38 Слесарь по 
ремонту
нефтепромыслово 
го оборудования

200 ч.
Повышение 

квалификации 
160 ч.

9000
Повышение

квалификации
6300

6300
Повышен

ие
квалифика

ции
4410

Слесарь-
ремонтник

80 ч.

39 Сливщик-
разливщик

200 ч. 
Ежегодная 

нереподготов 
ка 

40 ч.

9000
Ежегодная

переподготов
ка
4000

6300
Повышен

ие
квалифика

ции
4410

Сливщик-
разливпщк

40 ч.

40 Стропальщик 60 ч. 3000 2100 Стропальщик 40 ч.

А в т о тр а н сп о р т

41 Водитель 
транспортного 
средства 
категории «А»

Теория: 118ч. 
Вождение: 18 

ч.

Теория: 2000 
Вождение: 

4500

Теория:
1400

Вождение:
4500

42 Водитель 
автомобиля 
категории «В»

Теория: 160 ч. 
Вождение: 54 

ч.

Теория: 4200 
Вождение: 

18200

Теория:
4200

Вождение:
18200

43 Водитель 
автомобиля 
категории «С»

Теория: 168 ч. 
Вождение: 72 

ч.

Теория: 6000 
Вождение: 

26200

Теория:
4200

Вождение:
26200



44 Водитель 
автомобиля 
категории «Д»

Теория: 241 ч. 
Вождение: 

100 ч.

Теория: 5000 
Вождение: 

40000

Теория:
3500

Вождение:
40000

45 Переподготовка 
водителей с 
категории «В» на 
категорию «С»

Теория: 46 ч. 
Вождение: 38 

ч.

Теория: 3700 
Вождение: 

13800

Теория:
2590

Вождение:
13800

46 Переподготовка 
водителей с 
категории «С» на 
категорию «В»

Теория: 34 ч. 
Вождение: 26 

ч.

Теория: 6000 
Вождение: 

8800

Теория:
4200

Вождение:
8800

47 Водитель 
транспортных 
средств категории 
«ВЕ»

Теория: 30 ч. 
Вождение: 16 

ч.

Теория: 1500 
Вождение: 

5400

Теория:
1050

Вождение:
5400

48 Водитель 
транспортных 
средств категории 
«СЕ»

Теория: 14ч. 
Вождение: 24 

ч.

Теория: 1500 
Вождение: 

8700

Теория:
1050

Вождение:
8700

49 Водитель 
транспортных 
средств категории 
«13Е»

Теория: 29 ч. 
Вождение: 32 

ч.

Теория: 1500 
Вождение: 

14500

Теория:
1050

Вождение:
14500

Д о р о ж н а я  и сп ец и а л ь н а »  техн и к а

50 Водитель
погрузчика

164 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

6000
Повышение

квалификации
5000

4200

51 Водитель 
внедорожных 
мототранспортны 
х средств 
категории «АЬ>

120 ч. 5500 3850

52 Водитель 
внедорожных 
автотранспортных 
средств категории 
«АП»

120 ч. 5800 4060

53 Водитель 
внедорожных 
автотранспортных 
средств категории 
«А111»

120 ч. 6300

54 Машинист 
автовышки и 
автогидроподъем 
ника

160 ч. 7000 4900

55 Машинист
автогрейдера

640 ч.
Повышение 

квалификации 
320 ч.

7500
Повышение

квалификации
5250

5250



56 Машинист
укладчика
асфальтобетона

240
Повышение

квалификации
120

6500
Повышение

квалификации
3500

4550

57 Машинист
бульдозера

640 ч.
Повышение 

квалификации 
320 ч.

7500
Повышение

квалификации
5250

5250

58 Машинист крана 
автомобильного

160 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

6500
Повышение

квалификации
4500

4550

59 Машинист крана 
манипулятора

120 ч. 6000 4200

60 Машинист
манипулятора

160 ч. 6000 4200

61 Машинист катка 
самоходного и 
полуприцепного 
на
пневматических
шинах

160 ч. 4500 3150

62 Машинист катка 
самоходного с 
гладкими 
вальцами

160 ч. 4500 3150

63 Машинист-
крановщик

160 ч. 7500 5250

64 Машинист
подъемного
агрегата

320 ч.
Повышение 

квалификации 
160 ч.

9000
Повышение

квалификации
6300

6300

65 Машинист
подъемника

120 ч.
Повышение 

квалификации 
80 ч.

7000
Повышение

квалификации
4500

4900

66 Машинист
трубоукладчика

200 ч.
Повышение

квалификации
120

7500
Повышение

квалификации
4000

5250

67 Машинист
экскаватора

640 ч.
Повышение 

квалификации 
320 ч.

7500
Повышение

квалификации
4000

5250

68 Оператор
манипулятора

258 ч. 10000 7000

69 Тракторист 
категории «В»

Теория: 449 ч. 
Вождение: 15 

ч.

Теория: 3200 
Вождение: 

8100

Теория:
3200

Вождение:
8100

70 Тракторист 
категории «С»

Теория: 449 ч. 
Вождение: 15 

ч.

Теория: 3200 
Вождение: 

8100

Теория:
3200

Вождение:
8100



71 Тракторист 
категории «Е»

Теория: 136 ч. 
Вождение: 15 

ч.

Теория: 3200 
Вождение: 

22500

Теория:
3200

Вождение:
22500

72 Тракторист 
категории «О»

Теория: 136 ч. 
Вождение: 15 

ч.

Теория: 3200 
Вождение: 

16500

Теория:
3200

Вождение:
16500

73 Тракторист 
категории «Р»

Теория: 80 ч. 
Вождение: 10 

ч.

Теория: 4500 
Вождение: 

10000

Теория:
4500

Вождение:
10000

Р абоч и е п роф есси и
74 Бетонщик 72 ч 4000 2800
75 Вальщик леса 320 ч.

Повышение 
квалификации 

160 ч.

3000
Повышение 

квалификации 
2000 ч. 0 >

76 Визажист 190 ч. 8500 -
77 Резчик ручной 

кислородной 
резки. Резчик 
ручной
плазменной резки

298 ч. 5000 3500

78 Сварщик газовой 
сварки

200 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

8000
Повышение

квалификации
5000

5600

79 Сварщик ручной 
сварки 
полимерных 
материалов

200 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

8000
Повышение

квалификации
5000

5600

80 Закройщик 240 ч. 12000 8400
81 Каменщик 120 ч. 5000 3500
82 Кладовщик 240 ч. 12000 8400
83 Кондитер 136 ч.

Повышение 
квалификации 

80 ч.

7000
Повышение

квалификации
5000

4900

84 Контролер — 
кассир

240 ч. 12000 8400

85 Маляр 120 ч. 5000 3500
86 Мастер

отделочных работ
320 ч.

Повышение 
квалификации 

160 ч.

8000
Повышение

квалификации
5000

5600

87 Овощевод 252 ч. 7000 4900
88 Оператор

машинного
доения

320 ч.
Повышение 

квалификации 
160 ч.

3000
Повышение

квалификации
2000

89 Оператор ЭВ и 
ВМ (ИТ в проф. 

1 деятельности с

180 ч. 8900 6230



использование 
программных 
продуктов 
СогаЮКА\У,Ас1оЪ 
е РЬсйозЬор

90 Оператор ЭВ и 
ВМ (
Технологический
процесс
выполнения работ 
в системе 
«1С:Предприятие 
8. Управление 
торговлей»

180 ч. 8900 6230

91 Оператор ЭВ и 
ВМ (курс 
пользования ПК: 
М$ \ У п к 1о \ у з , 

\Уогс1, Ехсе1, 
Рошег Рош1; сеть 
Интернет- 
§Ьагеро1п1, Ешай, 
СИМ)

150 ч. 7400 5180

92 Официант 80 ч. 5000 3500
93 Парикмахер 200 ч. 10000 7000
94 Плотник 272 ч. 7000 4900
95 Пескоструйщик 160ч. 6000 4200
96 Пекарь 240 ч. 12000 8400
97 Повар 200 ч.

Повышение 
квалификации 

120 ч.

7000
Повышение

квалификации
5000

4900

98 Пчеловод 200 ч. 10000 7000
99 Продавец, 

контролер-кассир 
(со знанием 
программы «1С 
Предприятие»)

136 ч. 6200 4340

100 Портной 280 ч. 9000 6300
101 Продавец 

непродовольствен 
ных товаров (в т. 
ч.товароведение 
продовольственн 
ых товаров)

240 ч. 12000 8400

102 Продавец 
продовольственн 
ых товаров (в т. ч. 
товароведение 
непродовольствен 
ных товаров)

240 ч. 12000 8400

103 Резчик по дереву 80 ч. 5000 3500

104 Слесарь
аварийно-

200 ч.
Повышение

квалификации

8000
Повышение

квалификации

5600



восстановительны 
х работ

120 ч. 6000

105 Слесарь по
ремонту
автомобилей

120 ч. 6000 4200

106 Слесарь по 
ремонту 
автомобилей 
(электрик)

281 ч. 10000 7000

107 Слесарь по 
эксплуатации и 
ремонту газового 
оборудования

200 ч. 8000 5600

108 Слесарь-
ремонтник

120 ч. 6000 4200

109 Слесарь-
сантехник

120 ч. 3500 2450

ПО Социальный
работник

160 ч. 9000

111 Социальный
работник
(Профессионалы!
ая
переподготовка)

250 12000

112 Слесарь по 
ремонту 
контрольно - 
измерительных 
приборов и 
автоматики

240 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

9000
Повышение

квалификации
6300

6300

113 Столяр
строительный

200ч.
Повышение 

квалификации 
72 ч.

6000.
Повышение

квалификации
4200

4200

114 Токарь 200 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

6000
Повышение

квалификации
4000

4200

115 Фотограф 160 ч. 7000 4900
116 Цветочница 256 ч. 8000 5600
117 Швея (в т. ч.

лоскутное
исскуство)

200 ч. 7000 4900

118 Штукатур 120 ч. 5000 3500
119 Сварщик дуговой 

сварки
неплавящимся 
электродом в 
защи тном газе

200 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

8000
Повышение

квалификации
5000

5600

120 Сварщик ручной 
дуговой сварки 
плавящимся 
покрытым 
электродом

200 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

8000
Повышение

квалификации
5000

5600



121 Сварщик 
частично 
механизированно 
й сварки 
плавлением

200 ч.
Повышение 

квалификации 
120 ч.

8000
Повышение

квалификации
5000

5600

122 Электромонтер- 
линейщик по 
монтажу
воздушных линий 
высокого 
напряжения и 
контактной сети

160 ч.
Повышение

квалификации

80 ч.

9500
Повышение

квалификации

6700

■

123 Электромонтер по 
обслуживанию 
буровых 
установок

200 ч. 9500 6650

т

124 Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудова 
ния

200 ч.
Повышение

квалификации

120 ч.

9500
Повышение

квалификации

5000

6650

125 Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудова 
ния на объектах 
добычи нефти и 
газа

200 ч.
Повышение

квалификации

120 ч.

9000
Повышение

квалификации

5000

6300

Д о п о л н и т е л ь н о  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е

Н еф тян ая  н газовая  п р о м ы ш л ен н о сть

1 Безопасные 
методы и приёмы 
выполнения работ 
па высоте

40 ч. 3000 2100 Безопасные 
методы и 
приёмы 

выполнения 
работ на высоте 

(1, III группа 
допуска)

24

2 Безопасное 
проведение 
огневых и 
газоопасных, 
огневых и 
ремонтных работ

40 ч. 3000 2100 Специалист по 
подготовке и 
проведению 

огневых, 
газоопасных и 

ремонтных 
работ

40 ч.

Исполнитель 
газоопасных, 

огневых и 
ремонтных 

работ

24

3 Допуск к работе 
на буровых 
установках,

15 ч.

_

3000 2100

_



оборудованных 
верхним силовым 
приводом

4 Контроль 
газовоздушной 
среды на опасных 
производственны 
х объектах

40 ч. 3000 2100

5 Контроль 
газовоздушной 
среды па опасных 
производственны 
х объектах (для 
ИТР)

40 ч. 3000 2100 Контроль 
газовоздушной 

среды на 
опасном 

производственн 
ом объекте

40 ч.

6
Контроль и 
управление 
скважиной при 
газопефтеводопро 
явлениях (ГНВП)

40 ч. 3000 2100

7
КОПС (Комплект 
оборудования для 
промывки 
скважин)

30 ч. 1500 1050

8 Лаборант по 
отбору проб 
проведению 
анализа и 
контролю 
газовоздушной 
среды. Лаборант 
по анализу газов и 
пыли

40 ч. 3000 2100

9 Монтаж,
демонтаж
мобильных
буровых
установок

24 ч. 1500

10 Оборудование,
эксплуатация и
техническое
обслуживание
технологических
и промысловых
трубопроводов

40 ч. 3000 Персонал по 
обслуживанию 

и ремонту 
промысловых, 

технологически 
х и

магистральных
трубопроводов

40 ч.

Специалист по 
безопасной 

эксплуатации и 
исправному 
состоянию 

промысловых, 
технологически 

х и

40 ч.



магистральных
трубопроводов

11 Персонал по 
контролю за 
работой, 
управлению и 
обслуживанию 
установок 
улавливания 
легких фракций 
(УУЛФ)

110ч. 9000 Персонал по 
контролю за 

работой, 
управлению и 
обслуживанию 

установок 
улавливания 

лёгких фракций

40 ч.

12 Персонал по
отбору проб,
проведению
анализа и
контроля
газовоздушной
среды

30 ч. 3000 Персонал по 
отбору проб, 
проведению 

анализа и 
контролю 

газовоздушной 
среды

40 ч.

13 Персонал, 
обслуживающий 
газоиспользующи 
е установки

40 ч. 3000 Персонал,
обслуживающи

й
газоиспользующ 

ие установки

40 ч.

14 Персонал,
обслуживающий
оборудование,
работающие под
избыточным
давлением

80 ч.
Ежегодная 

псреподготов 
ка 

40 ч.

5000
Ежегодная

псреподготов
ка

3000

3500 Персонал, 
обслуживающи 
й оборудование, 
работающее под 

избыточным 
давление

40 ч.

Персонал по 
обслуживанию 

двигателей 
внутреннего 

сгорания

40 ч.

Комплексная
программа
повышения

квалификации
мастеров

(повторное
обучение)

80 ч.

А в то тр а н сп о р т
15 Водитель

транспортными
средствами
категории «А»,
оборудованными
устройствами для
подачи
специальных
световых и
звуковых
сигналов

30 ч. 3000

16 Водитель
транспортными

30 ч. 3000



средствами 
категории «В», 
оборудованными 
устройствами для 
подачи 
специальных 
световых и 
звуковых 
сигналов

17 Водитель
транспортными
средствами
категории «С»,
оборудованными
устройствами для
подачи
специальных
световых и
звуковых
сигналов

30 ч. 3000

18 Водитель
транспортными
средствами
категории «О»,
оборудованными
устройствами для
подачи
специальных
световых и
звуковых
сигналов

30 ч. 3000

19 ДОПОЛНИТЕЛЬ
МАЯ
ПРОФЕССИОНА
ЛЬНАЯ
ПРОГРАММА
ПЕРЕПОДГОТОВ
КИ
мастеров
производственное 
о обучения 
(вождению 
транспортных 
средств)

251 ч. 15000

20 Ежегодная
переподготовка
водителей

20 ч. 1000

21 Мастер
производственног 
о обучения по 
вождению

24 ч. 2000

22 Повышение 
квалификации 
Руководитель по 
обеспечению 
безопасности ДД

70 ч. 7000



23 Повышение 
квалификации 
Механик по 
обеспечению 
безопасности ДД

46 ч. 6000

24 Повышение 
квалификации 
Диспетчер по 
обеспечению 
безопасности ДД

46 ч. 5500

25 Программа
профессионально
й переподготовки
руководителей
«Безопасность
движения и
организация
перевозок на
автомобильном
транспорте»

270 ч. 15000

26 Программа 
профессионально 
й переподготовки 
ответственного за 
«Техническое 
обслуживание и 
ремонт
автомобильного
транспорта»

250 ч. 12000

27 Программа 
профессионально 
й переподготовки 
диспетчеров 
«Организация 
перевозок и 
управление на 
автомобильном 
транспорте»

250 ч 12000



28 За 1 час
вождения: 1 ч. 300
Мотоцикл 1 ч. 400
Легковой 1 ч. 500
автомобиль 1 ч. 600
Г рузовой 1 ч. 400
автомобиль 1 ч. 600
Автобус 1 ч. 1500
Трактор Т-25 
(Категория А) 
Трактор МТЗ -  80 
Трактор ДТ-75 
(Категория Е) 
Трактор Т -  150 
(Категория О) 
Оплата за один

1 ч. 1100

час занятий на
автотренажере 
Оплата за сдачу 1 ч. 400
повторного 1 ч. 400
экзамена в
ГИБДД:
г.Чернушка,
Бардымский
филиал,
Куединский
филиал,
Октябрьский
филиал, Уинский
филиал :
- город 
-площадка

Д о п у ск  к р аботе на п р о и зв о д ств е
29 ТО и ЧС -

обучение
работающего
населения в
области
гражданской
обороны и
защиты от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
технического
характера

16 ч. 1500

30 ГО и ЧС -
обучение глав 
местных
администраций, и 
руководители 
организаций в 
области

36 ч. 3000

гражданской 
обороны и



защиты от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера

31 ГО и ЧС -
обучение
руководителей
(специалистов)
структурных
подразделений,
уполномоченных
на решение задач
в области
гражданской
обороны

72 ч. 6000

32 ГО и ЧС -
обучение
работников,
осуществляющих
обучение
различных групп
населения в
области
гражданской
обороны и
защиты от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
технического
характера

72 ч. 6000

33 Лица
ответственные за 
безопасное 
производство 
работ кранами

40 ч. 4500

34 Машинист
(кочегар)
котельной

1 0 2 ч .
Ежегодная

переподготов
ка:

20 ч.

1800
Ежегодная

переподготов
ка:

1300
35 Нормы и правила 

работы в 
тепловых 
энергоустановках

36 ч.
Ежегодная

переподготов
ка:

18 ч.

1800
Ежегодная

переподготов
ка:

1300

Правила
технической
эксплуатации

тепловых
энергоустановок

40 ч.

36 Оператор
котельных
установок

106
Повышение

квалификации

80 ч.
Ежегодная

переподготов
ка

3000
Повышение

квалификации

1800
Ежегодная

переподготов
ка



40 ч. 1300

37 Пожарно- 
технический 
минимум для 
руководителей и 
ответственных за 
п ож арную  б езо п а  
сность 
дошкольных 
учреждений и 
общеобразователь 
ных школ

16 ч. 1500

38 Подготовка
воспитателей
дошкольных
учреждений по
пожарно-
техническому
минимуму

12 ч. 1500

39 Подготовка 
ответственных за 
пожарную 
безопасность 
вновь строящихся 
и
реконструируемы 
х объектов по 
пожарно­
техническому 
минимуму

14 ч. 1500

40 Подготовка 
ответственных за 
пожарную 
безопасность 
руководителей и 
ответственных за 
пожарную 
безопасность 
жилых домов по 
пожарно­
техническому 
минимуму

11 ч. 1500

41 Пожарно­
технический 
минимум для 
руководителей и 
ответственных за 
пожарную 
безопасность 
организаций 
бытового 
обслуживания

14 ч. 1500

42 Пожарно- 
технический 
минимум для

14 ч. 1500



руководителей и
ответственных за
пожарную
безопасность
организаций
торговли,
общественного
питания, баз и
складов

43 Пожарно­
технический 
минимум для 
руководителей и 
ответственных за 
пожарную 
безопасность 
лечебных 
учреждений

14 ч. 1500

44 Пожарно­
технический 
минимум для 
руководителей и 
ответственных за 
пожарную 
безопасность 
театрально- 
зрелищных и 
культурно­
просветительских 
учреждений

14 ч. 1500

45 Пожарно­
технический 
минимум для 
руководителей и 
ответственных за 
пожарную 
безопасность в 
учреждениях 
(офисах)

10 ч. 1500

46 Пожарно­
технический 
минимум для 
руководителей 
подразделений 
пожароопасных 
производств

14 ч. 1500 Пожарно­
технический 
минимум для 

руководителей 
подразделений 
пожароопасных 

производств

14 ч.

47 Пожарно­
технический 
минимум для 
руководителей 
сельскохозяйстве 
иных организаций 
и ответственных 
за пожарную 
безопасность

18 ч. 1500



48 Программа 
подготовки 
механизаторов, 
рабочих и 
служащих - 
сельскохозяйстве 
иных объектов по
п ож арно- 
технивескому 
минимуму

12 ч. 1500

49 Программа
подготовки
руководителей,
лиц,
ответственных за 
пожарную 
безопасность и 
работников 
пожароопасных 
производств по 
пожарно­
техническому 
минимуму

28 ч. 2000 Пожарно­
технический 
минимум для 

руководителей и 
специалистов 
предприятий, 

лиц,
ответственных 
за пожарную 
безопасность 
предприятий

28 ч.

50 Программа
подготовки
рабочих,
осуществляющих 
пожароопасные 
работы по 
пожарно­
техническому 
минимуму

28 ч. 2000

51 Программа
подготовки
сотрудников,
осуществляющих
круглосуточную
охрану
организаций,и 
руководителей 
подразделений 
организаций по 
пожарно­
техническому 
минимуму

12 ч. 1500

52 Программа
подготовки
руководителей,
лиц,
ответственных за
пожарную
безопасность и
работников
пожароопасных
производств по
пожарно-

14 ч. 1500



техническому
минимуму

53 Программа 
пожарно­
технического 
минимума для 
руководителей и 
ответственных за 
пожарную 
безопасность 
дошкольных 
учреждений, 
общеобразователь 
ных школ и 
учреждений 
среднего
профессиональног 
о образования

16 ч. 1500

54 Программа 
подготовки 
газоэлектросваргц 
иков по пожарно­
техническому 
минимуму

10 ч. 1500 Пожарно­
технический 
минимум для 

электрогазосвар 
щиков

11 ч.

55 Программа 
обучения по 
охране труда 
руководителей и 
специалистов, 
работников служб 
охраны труда 
организации

40 ч. 2500 Охрана труда 40 ч.

56 Промышленная 
безопасность 
(АЛ,Б .2, Б.7, Б .8, 
Б .9, ГЛ, Г.2 )

40 ч. 1500
(за каждую 

область 
аттестации)

Предаттестацио 
иная подготовка 

к аттестации 
промышленной, 
экологической, 
энергетической 
безопасности 

руководителей, 
специалистов, 

членов
аттестационных 

комиссий 
организаций, 
поднадзорных 

ФС по
экологическому 
технологическо 
му и атомному 

надзору

40 ч.

57 Профессиональна 
я гигиеническая 
подготовка и 
аттестация 
персонала,

40 ч. 3000 Профессиональ
пая

гигиеническая 
подготовка и 
аттестация

24 ч.



обслуживающего
артезианские
питьевые
скважины

персонала, 
обслужи вающег 
о артезианские 

питьевые 
скважины

58 Рабочие люльки, 
находящиеся на 
подъемнике 
(вышке)

36 ч. 3000

59 Электробезопасно 
сть (П-У группы 
допуска)

40 ч. 2600 Электробезопас
ность

40 ч.

60 Программа
подготовки
электротехиическ
ого персонала
электролаборатор
ий к проведению
измерений
электрических
параметров и
испытаний
электроустановок
и
электрооборудова 
ния напряжением 
до и выше 1000В

84 ч. 4000

П о в ы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  п ед агоги ч еск и х  р аботн и к ов
61 Современные 

образовательные 
технологии 
реализации ФГОС 
среднего
профессиональног 
о образования

72 ч. 5000

62 Современный 
урок: от теории к 
практике >

72 ч. 5000

63 ИКТ в
профессионально 
й деятельности 
педагога

72 ч. 5000

64 Современные 
технологии 
реализации 
образовательного 
процесса с 
элементами 
дуального 
обучения в СГ10

72 ч. 5000

65 Использование 
дистанционных 
образовательных 
технологий и 
электронного 
обучения в

72 х/ 5000



образовательных 
учреждениях на 
базе ЬМЗ МоосПе

Р абоч и е проф ессии
66 Администратор

компьютерных
сетей

64 ч. 3000 2100

67 Деловой этикет 32 ч. 1000 1000
68 Документационно 

е обеспечение 
работы с 
персоналом

66 ч. 4290 3000

69 Контролер -  
кассир

54 ч. 4000 2800

70 Карвинг 40 ч. 3000 1400
71 Маникюр -  

педикюр
120 ч. 7000 4900

72 Облицовщик-
плиточник

120 ч. 7000 4900

73 Оказание первой 
помощи
пострадавшим на 
производстве

24 ч. 1800 1800

74 Основы
компьютерной
грамотности

32 ч. 5000 3500

75 Основы
программировани 
я по РНР

24 ч. 3000 2100

76 Пользователь ПК 80 ч. 5000 3500
77 1 С: Предприятие 

8. Бухгалтерия
144 ч. 7600 5320

78 1С:Г1редприятие 
8. Управление 
торговлей

144 ч. 7600 5320

79 1С Предприятие 8 216ч. 11000 7700
80 Сварка аргоном 40 ч. 5000 3500
81 30

моделирование
40 ч. 5000 3500

82 Выполнение 
электротехническ 
их чертежей 
У18Ю

40 ч. 3500 2450

83 Экологическая
безопасность

72 м. 5000 3500


